
 
 

Silicare 
 
KATEGORIE FUNKCE PRODUKTU 
VÍCESLOŽKOVÉ KAPALNÉ ANORGANICKÉ HNOJIVO S MAKROŽIVINAMI KFV 1 (C)(I)(b)(ii) v roztoku 
 
DEKLAROVANÝ OBSAH ŽIVIN PODLE HMOTNOSTI 
 
CELKOVÝ OXID FOSFOREČNÝ (P2O5)      10,0% - 145 g/l 
Oxid fosforečný (P2O5), rozpustný ve vodě     10,0% - 145 g/l 
Oxid fosforečný (P2O5), rozpustný v neutrálním citrátu amonném   10,0% - 145 g/l 
CELKOVÝ OXID DRASELNÝ (K2O)      20,0% - 290 g/l 
Oxid draselný (K2O), rozpustný ve vodě      20,0% - 290 g/l 
 
 
VLASTNOSTI 
Jedná se o tekuté hnojivo s obsahem draslíku (K), fosforu (P) a křemíku (Si), které optimalizuje minerální 
výživu rostliny a podporuje přirozenou obranyschopnost. Hnojivo je určeno k aplikaci na list. Živiny, které jsou 
v hnojivu obsaženy, spolu s aminokyselinou L-prolin komplexním způsobem zvyšují životaschopnost rostlin. V 
důsledku účinků křemíku mají rostlinné tkáně mechanickou pevnost. Aktivnější fotosyntéza urychluje přenos 
dalších živin ze zelených tkání do semen. 
 
SLOŽENÍ 
Křemičitan draselný, č. CAS: 7758-11-4 (CMC1), Difosforečnan draselný, č. CAS: 1312-76-1 (CMC1) 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 

PLODINY DÁVKOVÁNÍ ZPŮSOB A DOBA APLIKACE 
Obilniny 

0,5–1,0 l/ha 
Aplikace na list – vhodné zejména v druhé polovině 

vegetace až do poloviny dozrávání. 

Olejniny 
Luštěniny 

Řepa 
Kukuřice 
Brambory 0,25–0,5 l/100 l vody 

Zelenina 

0,25–0,5 l/100 l vody / 
zalévání 0,2–0,5% roztokem 

Aplikace na list / zalévání v době tvorby a dozrávání 
plodů, 3–5krát, každých 7–10 dní. 

Ovocné výsadby 
Aplikace na list / zalévání v době tvorby a dozrávání 

plodů, 4–6krát, každých 5–7 dní 

Réva vinná 
Aplikace na list / zalévání v době tvorby a dozrávání 

bobulí, 2-3 krát 

Okrasné rostliny 
Aplikace na list / zalévání na podzim, aby rostliny lépe 
přečkaly zimu, a během rozkvětu každých 7–10 dní. 

Používejte pouze v případech, kdy je to zapotřebí. Nepřekračujte aplikační dávku. Pouze pro 
profesionální použití. Před použitím protřepte. Nedoporučuje se používat při teplotách vyšších než 25 
oC nebo nižších než 10 oC. 
Pro další konkrétní doporučení kontaktujte společnost Ikar Agro Solutions s.r.o. 
 
KOMPATIBILITA 
Silicare lze používat v kombinaci s mnoha hnojivy a pesticidy (insekticidy, fungicidy). Nepoužívejte v 
kombinaci s produkty s vysokým obsahem mědi (Cu), síry (S) a minerálních olejů. Před namícháním se 
doporučuje smíchat malé množství směsi a zkontrolovat, zda v něm nejsou usazeniny. Doporučuje se 
nejdříve postříkat malou oblast, abyste zjistili, zda to nemá na rostliny fytotoxické účinky. 



 
DOPORUČENÉ PODMÍNKY PRO SKLADOVÁNÍ 
Uchovávejte mimo dosah přímého slunečního záření a možného mechanického poškození obalů. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Skladujte produkt při teplotách nepřesahujících +35 °C a ne nižších než +5 °C. 
 
INFORMACE K BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Po dokončení práce s produktem si důkladně umyjte ruce mýdlem.  
 Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat.  
 Uchovávejte odděleně od jídla, pití a krmení pro zvířata. 
 Zabraňte styku produktu s pokožkou nebo očima.  
 Jestliže dojde ke styku produktu s pokožkou, okamžitě ji umyjte mýdlem a vodou. 

 
VĚTY O NEBEZPEČNOSTI 
H315 Dráždí kůži. 
H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
 

  NEBEZPEČÍ 
 
POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ 
P262 Zabraňte styku s očima, kůží nebo oděvem. 
P264 Po manipulaci si důkladně omyjte ruce. 
P280 Používejte ochranné rukavice / ochranný oděv / ochranné brýle / obličejový štít. 
P302 + 352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte mýdlem a vodou. 
P362 Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte. 
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně oplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO / lékaře. 
P321 Odborné ošetření (viz … na tomto štítku). 
P332 + 313 Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

 
DALŠÍ INFORMACE 

  
 
Křemík (SiO2)      8,0% - 115 g/l 
Křemík rozpustný ve vodě (SiO2)   6,0% - 85 g/l 
Aminokyselina L-proline    0,3 % – 4,3 g/l 
Výtažek z mořských řas    0,1% - 1,4 g/l 
 
UFI: QRC7-298Q-UTKS-VWJM 
 
DATUM VÝROBY vyznačeno na obalu.  
TRVANLIVOST PRODUKTU při správném skladování je 3 roky od data výroby. 
ČÍSLO ŠARŽE vyznačeno na obalu. 
NETTO OBJEM 5 l ± 1 % 
 
VÝROBCE 
Ikarai, UAB  
Vakarų str. 6, Kedainiai, Litva 
www.ikarfactory.eu, info@ikarfactory.eu 
 
DISTRIBUTOR 
IKAR Agro Solutions s.r.o. 
Pod Havránkou 7/6a 
171 00 Praha 7 – Trója 
www.ikaragro.cz 


